
ГЛАВА ФАЛЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( / £ $ ,  JNfy

пгт Фаленки

Об утверждении муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального

бюджетного учреждения спортивная hi кол а п г т  Фаленки Фаленского 
муниципального округа Кировской области на 2023год и плановый период

2024 и 2025 годов ’

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации района от 23.07.2020 № 392 «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений муниципального образования Фаленский муниципальный округ 

Кировской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного учреждения спортивная школа игг Фаленки 

Фаленского муниципального округа Кировской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.

2. Довести муниципальное задание до муниципального бюджетного 

учреждения спортивная школа пгт Фаленки Фаленского муниципального 

округа Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа по социальным 

вопросам Тестоедову Т.А.





Приложение

УТВЕРЖ Д ЕН О

постановлением главы 
муниципального округа 
от 23.12.2022 № 4 4

М униципальное задание 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа 
пгт Фаленки Фаленского муниципального округа Кировской области

Фирма по ОКУД

Н аим енование м униципального учреж дения
М униципальное бю дж етн ое уч р еж ден и е спортивная ш кола пгт Ф аленки Ф аленского Д ата начала действия
м униципального округа К ировской области

Дата окончания 
действия

В и д  деятельности м униципального учреж дения;

- деятельность в области спорта прочая
Код по сводному реестру 

ЛоО КВЭД

Коды
05065(77

0 1 .01. 2023

Часть 1. Сведения об  оказы ваемы х муниципальны х услугах

Раздел I

1.Н аим енование муниципальной услуги
С п ор ти в н ая  п одготов к а  по о л и м п и й с к и м  в и дам  сп орта
(из общ ероссийских базовы х перечней у сл у г  или регионального перечня муниципальных усл уг и работ)

Код но 
общ ероссийскому  
ба зовому перечню  

услуг или 
региональному 

перечню  
муниципальных услуг 

и работ

Б1* 27

2.Категории потребителей м униципальной у с л у г и  ф и зи ч еск и е  л и п а

3 .Сведения о фактическом дости ж ен и и  показателей, характеризую щ их объем  и (или) качество 
муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом дости ж ен и и  показателей, характеризую щ их качество муниципальной услуги:

Уникап
ьный
номер
реестро
вой
записи

Показатель, 
характсризующи й 

содержание муниципальной 
услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

3 паче и и я п о казател е й 
качества 

муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателен 
качества 

муниципальной 
услуги»процентах

Источиик 
информации 
о значении 
показателей, 
характеризую 
т и х  качсстио 
услуги

найме
нован

не
показа
теля

единица
измерения

2023
год

(оче
редн

ой
фи на 
нсов 
ый 

год)

2024 
год 
(1-П 
год 

плано 
ВО го 

перио 
да)

2025
год

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимено
ванне

показате
ля)

(наимено
ванне

показате
ля)

наймем
ование

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 и
...............  i



9319000. 
99.0.15132
7 A in  600 

i 1

Футбол Тренпров 
очный 

этап

Доля

лиц,
прошсд

L1J И X
спортив

ную
ПОЛГОТО 
вку МП 
этапе 

начальн 
ой 

подгото 
вки и 

зачисле 
иных на 
тренпро 
вочный 
этап(эта 

п
спортив

ной
специал
изацми

% 744 80 80 80 5 Г

9.11OOOO. 
99.0. li 13 2 
7 AIM 100 
1

Хоккей Т р ен и р о в
очный
этап

Доля
лиц,

прошед
UIHX

спортив 
ную 

подгото 
вку па 
этапе 

начапьн 
ой 

подгото 
вки и 

зачисле 
иных на 
трениро 
вочный 
этап(эта

% 744 80 80 80 5

п
спортив

ной
специал
изацин

9.*> 1 ООО
0.99.0.15 
В?. 7 А 150 
5001

Легкая
атлетик

а

Этап
начальной
П0ДГ0Т013К
и

Доля 
лиц, 

прошед 
ших 

спортив 
ную 

подгото 
вку на 
этапе 

начальн 
ой 

подгото 
вки и 

зачисле 
иных на 
трениро 
вочный 
этап(эта

Г1
спортив

ной
специал
изации

% 744 80 80 80 5

9.11900. 
0.99.0.15  
В .17 А 133 
5001

Футбол Этап
начальной
ИОДГОТОПК 
м

Доля 
лиц, 

прошед 
ших 

спортив 
иую 

подгото 
вку на 
этапе 

начальн 
ой 

подгото 
вки и

% 744 80 80 80 5



1

зачисле 
иных на 
трениро 
вочный 
этап(эта 

П

спортив
ной

специал
изации)

931900. 
0 .9 9 .0 .Б 
В27АБ1  
5001

Л ы ж ны  
е  гонк и

Этап
начальной
ПОДГОТОВК
и

Доля 
лиц, 

прошед 
ших 

спортив 
ную 

подгото 
вку на 
этапе 

начальн 
ой 

подгото 
вки и 

зачисле 
иных на 
трениро 
вочный 
этап(эта 

п
спортив

ной
специал
изации)

% 744 80 80 80 5

---------------
931900. 
0 .9 9 .0 .Б 
В 27А В 4  
0001

Х ок к ей
с

ш а й б о й

Этап
начальной
подготопк
н

Доля 
лиц, 

прошед 
ших 

спортив 
ную 

подгото 
вку на

% 744 80 80 80 5

этапе 
начальн 

ой 
подгото 

вки и 
зачисле 
иных на 
трениро 
вочный 
этап(эта 

п
спортив

ной
специал
изации)

931900.
0 .9 9 .0 .Б
В27А Б 4
0001

Прыжк 
и на 

батуте

Этап
начальной
ПОДГОТОБК
и

Доля 
лиц, 

прошед 
ших 

спортив 
ную 

подгото 
вку на 
этапе 

начальн 
ой 

подгото 
вки и 

зачисле 
нных на 
трениро 
вочный 
этап(эта 

п
спортив

ной
специал
изации)

% 744 80 80 80 5

931900. 
0 .9 9 .0 .Б 
В27А А1

Баскетб
ол

Этап
начальной
ПОДГОТОВК

Доля
лиц,

прошед

% 744 80 80 S0 5



ших 
спортив 

ную 
подгото 
вку на 
этапе 

начальн 
ой 

подгото 
вки и 

зачисле 
нных на 
трениро 
вочный 
этап(эта 

п
спортив

ной
специал
изации)

V?..Показатели, характеризую щ ие объем  муниципальной услуги:

Уни кальны Показатель. Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы (цена, Допусти Источник
й номер характеризующий х а ра ктер и зу ю ш и и уел о в и я муниципальной услуги объема муниципальной тариф) мые информац

реестровой содержание (формы) оказания услуги (возмож ИИ 0
ta il НС II муниципальной м у и и ципальной услуги ные) значении

услуги ___ Единнца 2023 т а 2024 год 2025 2023 год 2024 год 2025 год отклонен показате л
(напменов (очередно (1 -П год год (очередно ( I -П год (2-й год

анне измерения по ii планового (2-м год н планового планового ия от ей,
показатсл ОКЕИ финансов периода) планово финансов периода) периода)

я) ыи год) го ый год) установл характери
периода

)
енных зующих

ели) ели)
снопа

толя)

е показателя)
(наименование

показателя)

наимено
нание

КОД МО
ОКЕИ

показате 
лей 

объема 
муницип 
альной 

услуги в 
процента

X

качество
услуги

■ 2 з 4

Т рен
нрово
чный
этап

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0 319000.99 .0 . Б 
1327 А 1136001

Ф  у ТОО 
л

очная Ч исло 
лиц , 

прош едш  
их 

спортивн  
у ю 

п одготов 
ку на 

этапах  
спортивн  

ой 
подготов 

к и

Ч е л о в е
к

792 12 12 12 бесплатно бесплатно бесплатно 5 О тчет 5 Ф К, 
приказы  по 

лич ном у 
составу  

заним аю щ их 
ся, списки 

детей , 
протоколы  

контрольно- 
переводны х 
испы таний

03 19000.09.0. Б 
И Г/А  134 Ю01

х о к  к е
II

Трен 
про во 
ЧМ1.1Й 
этап

очная Число
лиц,

прошедш 
их 

спортивн  
уго 

подготов 
ку на 

этапах  
спортивн 

ой 
подготов 

кн

Ч е л о в с
к

792 14 14 14 бесплатно бесплатно бесплатно 5 О тчет 5 Ф К , 
приказы  по 

личном у 
составу 

заним аю щ их 
ся , списки 

детей , 
протоколы  

контрольн о­
переводны х 
испы таний

9 3 1 9 0 0 .0 .9 9 .  
0.1)В27АГ>05

Л е г к а Э т а п
плч а

04,ш , Число
лиц,

Ч е л о в е
к

792 15 15 15 бесплатно бесплатно бесплатно 5 О тчет  5 Ф К, 
приказы по



001 Я
а тл ет  

и ка

льно
й
подг
отов
ки

пр« шедш 
их

спортивн

подготов 
IV на

эвпах
спсртивн

эй
подготов

-СИ

личному
составу

ся, списки 
детей, 

протоколы 

контрольно- 
переводных 
испытаний

9 3 1 9 0 0 .0 .9 9 .
0.БВ 27А В35
001

Ф у т б
ол

Этап
нача
льно
й
подг
отов
ки

очная Чмсло
П1Ц,

прошедш
нх

споотивн 
Г ю 

подготов 
к; на 

эт-пах 
спортивн 

• й 
под-ото в 

* и

Челове
к

792 3 0 30 3 0 бесплатно бесплатно бесплатно 

бССПЛП'1 но

5

5

Отчет 5 Ф К ,
ПрИК(ПЫ по 

личному 
составу 

занимающ их
СЯ,СПИСКИ

детей,
протоколы

контрольно-
переводных
испытаний

Отчет 5 Ф К .  
приказы по 

лпч11ом\ 
еоспшу

ся,списки 
детей, 

протоколы 
контрол ЫЮ- 
переиодиых 
испытаний

9 3 1 9 0 0 .0 .9 9 .
0.БВ27АБ15
001

Лыжн
ые

гонки

Этап
нача
льно
й
подг
отов
ки

очная Число 
Л1  ц, 

прошедш 
ьл

спортивн
ГО

под о т о  в
куна

этапах
спортивн

он
подгэтов

ка

Челове
к

792 14 14 14 бссилагно бесплатно

9 3 1 9 0 0 .0 .9 9 .
0.Б В 27А В 40
001

Х о к к е  
й с  

ш айб  
ой

Этап
нача
льно
й
подг
отов

очная Чи«-по
лиц,

прошедш
и:

спор~ивн
ую

подг-тов

Челове
к

792 15 15 15 бесплатно бесплатно бесплатно 5 О гч ст 5 Ф К. 
приказы  по 

личном у 
состаиу 

заним аю щ их 
си ,сп и с ки  

детей.

ки ку 1® 
этап*х 

спорт*вн 
ой

ПОДГО-ОВ
ки

протоколы
КОП'тролыю-
переподиы.ч
испытании

9 3 1 9 0 0 .0 .9 9 .
0.БВ 27А Б 40
001

Прыж 
ки на  
б а т у т  

е

Этап
нача
льно
й
подг
отов
ки

очная Чиста
лиц.

прошедш
их

спортнзн
ую

ПОДГО"ЭОВ
ку Hi. 

этап&с 
спортиззн 

ой 
подготэв 

ки

Челове
к

792 10 10 10 бесплатно бесплатно бесплатно 5 О тчет 5 Ф К. 
при к а ш  по 

ЛИЧ ПОМV 
спет any

ся, списки 
детей, 

протоколы 
контрольно- 
переводных 
испы таний

9 3 1 9 0 0 .0 .9 9 .
0.БВ 27А А 10
001

Б аске
т б о л

Этап
нача
льно
й
подг
отов
ки

очная Числе
лиц,

прошедш
их

спорти -н 
ую 

подготов 
ку на. 

этапа?- 
спортивн 

ой 
подготсв 

к и

Челове
к

792 10 10 10 бесплатно бесплатно 5 О тчет 5 Ф К. 
приказы  по 

личном у 
составу  

заним аю щ их 
ся .с п и с к и  

детей , 
протоколы  

контрол ы ю - 
переиолны х 
пспытан'.>й

4 .Нормативные правовы е акты, устанавливаю щ ие размер платЕ! (цену, тариф ) либо порядок ее (его)  у с т а н о в л е ния:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата ю м ер паимеповаиие
1 2 3 4 5

5.П орядок оказания м униципальной услуги:
5 .1 . Н ормативные правовые акты, регули рую щ и е порядок оказания муниципальной услуги:



Федеральный закон от 06.10.2003 № 13 I-ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Закон Российской Федерации от 07.02.1992 Ns 2300-1 «О защ ите прав потребителей», Ф едеральны й закон от 24 .0 7 .1 9 9 8  №  124-Ф З «О б

основных гарантиях прян ребенка is Российской Федерации»;
■ Чакон Кировской области от 23.07.2009 № 4 0 5 -3 0  «О физической культуре и спорте в К ировской области»;
•• Федеральным закон от l i .  10.2006 №  174-ФЗ «О б автономны х учреж дениях», Устав учр еж дения, муниципальны е правовые акты 
муниципального образования Фаленский район Кировской области, локальные акты учреж дения.
■ Федеральный закон от 12 .0 1. 199 6  № 7-ФЗ «О некомм ерческих организациях»

Приказ Министерства спорта Российской Федерации
от 20 .0X .20I9 № 673 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «лёгкая атлетика» 
о | 2 5 .10 .2019  № 880 «О б утверж дении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «ф утбол»
о г 2 0 .03 .2019  № 250 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «лы ж ны е гонки»  
от 15 .0 5 .2 0 19 №373 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «хоккей»  
от 2.3.07.2.014 № 620 «Об утверждении ф едерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол»

5.2. Порядок информирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещ аем ой информации Частота обновления информации
! 1. Официальный сайт учреждения -  график работы (часы приема), контактный  

телеф он (телефон для справок), адрес 
оф ициального сайта учреж дения с  указанием  
раздела (подраздела) и электронной почты  
учреж дения;
-  порядок предоставления муниципальной  
услуги (в текстовом  виде);

перечень, формы докум ентов для  
заполнения, образцы  заполнения документов;
-  основания для отказа в предоставлении  
м униципальной услуги;
-  порядок обжалования реш ений, действий  
или бездействия органов, предоставляю щ их  
муниципальную услуг у, их долж ностны х лиц  
и специалистов;
-  перечень муниципальных правовых актов, 
регулирующих деятельность по 
предоставлению  муниципальной услуги.

по м ере н еобходи м ости

i 2. Информационные стенды учреждения информ ация, указанная в п. 1 настоящ ей  
таблицы

по м ере н еобходи м ости

i 3. Средства массовой информации информация о прием е в учреж дение по м ер е н еобходи м ости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах.

Раздел 1.

1 .Н а и м е н о в а н и е  р а б о т ы  Р а б о т а  но п р ов еден и ю  т е с т и р ов ания вы п олнен и и  н ор м ати в ов  м спы тяпииГ тестов) к ом п л ек са  Г'ГО.

2 .Категория потребителем работы В и н тер есах  об щ ества

3 .Показатели, характеризующие объем  и (или) качество работы:

3. Г. Показатели, характеризующие качество работы:

u p  ■ 1У казатель. характеризую щ ий П оказатель, Показатель качества работы Значения Допусти Источник Д опусти Исто
оп!(>пп.1 *.илержание работы характери зую щ и й показателя мые информац мые чник

услов ия(ф орм ы ) качества (возмож ИИ о
ерстни  1 вы полнения работы работы ные) значении (возмож н инф

отклоне показателе
й,

ые) орма
ния от отклонен цииустановл хараю-ериз
енных ующих ия от о
показате качество

работы
установл знач

леи енных ениикачества
муницип показ ател пока
альной ей зате
работы,
в качества лей,
процент муницип хара
ах альной ктер

наим е­ Единица 2023 год 2024год(1 2025год работы, в и зую
нование изм ерения по (очередно -ы й год (2-ой год
показа-теля ОКЕИ й п ланоиог Плановог процента Щ И Х

............—.............
фииансо 0 о X каче



*
наиме­
нование
показа­
теля

наиме­
нование
показа­
теля

наиме­
нование
показа­
теля

наиме­
нование
показа-теля

наиме­
нование
показа-теля

наиме­
нование

код вый год)

L

периода)

и

периода) стно
рабо
ты

'1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 и 15
16 1

2 .3 . Органи
зация
судей с
тва

Офор
млен
ие
резул
ьтато
в
тести  
рован  
и  я

загрузк
а
результ
атов
тестир
ованйя
в базу
данны х
о ф и ц и а
льного
сайта
ГТО

очная заочная
г

Наличие
обоснова
ИНЫХ

жалоб

едини
ц

6 4 2

г

V

0 0 0 5 5

1

3 .1 . Показатели, характеризую щ ие объ ем  работы:

№  строки Показатель, П оказатель, Показатель Значения Размер Допустимы Источник
Регионально характеризую щ и характеризую объем а работы показателя платы (цеп а, с информации о
го перечня й содерж ание щий объем а работы тариф (возмож ны значеиии

работы условия(ф орм на Е диница 2023 2024 20 2 2023 2024 2025 е) показателей,
ы) им измерения год год( 5 го год год( год( отклонения хар ак тер и зую т
вы полнения е- по ОКЕИ (оче 1-ый д(2 - (оче 1-ый 2-ой от их качестио
работы но редн год ой редн год год установлен работы

на наи найм наи- наим е­ ва нац­ код ой план год ой план план иых
им ме- е- ме- нован 1IH м е­ фин овог пла фин а овог овог показателе
е- нов нова нова- ие е нов ансо о нов и со о О и качества
но ани ние ние показа по а- вый пери ого вый пери пери муниципал
ва е показ пока теля к аз ние год) ода) пер год) ода) ода) ыюй
ни пок а- зател а- пок мод работы , к
е аза- теля я тел азат а) процентах
по тел я еля

каз
а-
те
ля

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2.3. очна

я
заочна
я

Ко
ли
чес
тво
ме
ро
пр
ият
ИЙ

шту
к

10 10 10 бесп
латн
о

бесп
латн
о

бесп
латн
о

5 Протоколы  
тестирования, 
регистрация и 
выкладка
результатов па 
официальном  
сайте ГТО

Раздел 2.

1 .Н аименование работы  Р а б о т а  по о р га н и за ц и и  и п р ов еден и и  ф и зк у л ь т у р н ы х  и с п о р т и в н ых м ер о п р и я т и и  и н ам к а хВ сеп п ссинскчн-о 
ф и зк у л ь т у р н о -сп о р т и в н о го  к о м п л е к са  «Г о то п  к тр у д у  и о бор он е»  ( за и ск л ю ч ен и ем  т е с т и р овании  в ы п о л н ении ш н ж а т п в о »  
испытанннСтсстоп^ к о м п л ек са  Г Т О ).

Н ом ер строки Регионального перечня 2.2.

2.Категория потребителей работы  В и н т ер еса х  о бщ еств а

3 .Показатели, характеризую щ ие об ъ ем  и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующ ие качество работы:



Показатель, 
характеризующий 
содержание работы

найме- н а й м е-.! найме 
попами номами i - 
е с ! нован
показа- ■ показа- 1 ие 
теля I теля ! показа 

i теля

1
'> 1 Проп иг 11ро»ед

ян да сине
компле фОСТНП
кеа йлем
ГТО ГТО
среди
маселе
мня.

Показатель,
характеризую
т и п
условия(фор
мы)
выполнения
работы

нован
ие

найм
е-
мова
пне

показа | пока 
теля | за- 

I теля

Показатель качества 
работы

нн
аиме-
нованиеп
сказа­
теля

Наличие
обосиова
иных
ж алоб

Единица 
измерен  
ия по 
ОКЕИ
нац­
м е­
нов
а-
ние

еди
ниц

Значения показателя 
качества работы

2023
год
(очере
дной
финан
со
вый
год)

10

2024  г
од(1-
ый год
плано
вого
перио
да)

2 0 2 5 г
од (2 -
ой год
плано
вого
перио
да)

12

Д опусти
мые
(возм ож н
ые)
отклонен  
ия от  
установл  
енны х

показател
ей
качества 
м униципа  
ль ной  
работы , в 
процента  
х

13

Источник 
информац 
ни о
значении

показателе

характериз
ую щ их
качество
работы

Источник  
информац  
ии о
значении
показателе

характериз
ую щ их
качество
работы

14 14

I. Показатели, характеризую щ ие объем  работы:

Показатель. Показатель, Показатель Значения Размер Д опустим ы Источник
характеризуют)-! характеризую объем а работы показателя плат],1(цена, е информации о
ii содерж ание HMIM объем а работы тариф ) (возмож ны значении

раб( ты условия (форм на Единица 20 2024 2025 202 20 2 2 0 2 5 го е) показателей,
ы) им измерения 23 год( год(2 3 4 го д (2 -о й отклонения характеризую щ
выполнения е- по ОКЕИ го 1-ый -ои год Д(1- год от их качество
работ! I но Д год год (оч ыи планов установлен работы

на паи папм паи- наиме­ в а нац­ код (оч план план ере год ого ны х
мм ме- е- ме- нован ни ме­ ере овог овог дн о пла п ериод показателе
с- МОП попа иова- ие е нов дн О о и нов а) и качества
но аип пие пие показа по а- о и пери. пери фи ого муниципал
па е показ пока теля каз иие фи ода) ода) нан пер ьнои
пн пок а- •зател а- пок на СО и од работы , в
е аза- теля я тел азат и с вы а) процентах
по
каз
а-
те

тел
я

я еля О
вы
й
го

и
год
)

ля д)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

очна | Ко шту 2 2 2 бес бес беспла 5 Приказы,
я ли

чес
тво
ме
ро
пр
ият
ИЙ

к пла
тио

пла
тно

тн о положения и
протоколы
мероприятий.
Отчеты о
проведенны х
мероприятиях.

Раздел 3.

!. Наименование рабо ты Риооти но о б есп еч ен и ю  у ч аст и я л и ц , п р о ходящ их сп о р т и в н у ю  п о д го т о в к у  в сп о р т и в н ы х  сор ев н ов ан и я х .

Ном ер строки Регионального перечня 2.4.

Категория потребителей работы 13 и н т е ресах общ ества



З.Показатели, характеризую щ ие объ ем  и (или) качество работы:

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество работы:

№  стр. 
Регионал
ьного
перечня

2.4.

Показатель, 

характеризующ ий  
содерж ание работы

найме-
нование
показа­
теля

В ы езд
на
соревно
вания
различи
ого
уровня

найм
е-
нова  
ние 
пока 
за­
тея я

найм
е-
нова
ние
пока
за-
теля

Показатель,

характеризу
ю щ ий
условия(ф ор
мы)
вы полнения
работы

найм
е-
иова
ние
пока
за-
теля

очна
я

найм
е-
нова
ние
пока
за-
теля

П оказатель качества 

работы

наиме­
нование
показа­
теля

7

Отклонени  
е
достигнут
ых
результато  
в от
запланиров
анных
планом
мероприят
ий

Е диниц
а
измере 
ния по 
ОКЕИ
на
и-
ме-
мо
Ba-
ii и
е

%

Значения показателя 

качества работы

2023
год
(очере
дной
финанс
о
вый
год)

10

Д о  5

2 0 2 4 го 
д(1-ы й  
год
планов
ого
перио
да)

Д о  5

2 0 2 5 го 
д(2-ой  
год
планов
ого
перио
да)

12

Д о  5

Допустим
ые
(возм ож н
ые)
отклонен  
и Я О'Г 
устапоиле  
иных 
показател  
ей
качества 
м униципа  
льноЙ  
работы , в 
процента  
х

13

Источник
ипформацн
II о
значении
показателе
и,
характериз
ую щ их
качество

работы

Источник  

ииформаци  
и о
значении
показателе
й,
характериз
ую щ их
качество
работы

3.1. П оказатели, характеризую щ ие объем  работы:

№  строки Показатель, Показатель, П оказатель Значения Размер Д оп  усти мы Источник
Регионально характеризую щ и характеризую объем а работы показателя платы(цеиа, с ииформации о
го перечня и содерж ание щи и объем а работы тар иФ) (возмож ны значении

работы условия(ф орм на Е диница 20 2024 2025 202 202 2 0 2 5 го е) показателей.
ы) им измерения 23 год( год(2 3 4 го д (2 -ой отклонения хар ак тер и зую т
вы полнения е- по ОКЕИ го 1-ый -ои год д(1 - год от их качество
работы ио д год год (оч ый планов установлен работы

паи наи на наи- наим е­ ва нац­ код (оч план план ере год ого ных
ме- ме- им м е- нован ни м е­ ере овог овог ди о пла период показателе
нова нова е- нова- ие е нов дн о о й ИОВ а) й качества
ние ние но ние показа по а- ой пери пери фи ого муииципал
пока пока ван пока теля каз ние фи ода) ода) паи пер ьиои
за- за- ие зател а- пок на со ИОД работы, в
теля теля по

каз
а-
тел
я

я тел
я

азат
еля

НС
О
вы
й
го
д)

вы
й
год
)

а) процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2.4. 1.М  

уни 
ципа 
льн 
ые;
2.М  
ежм  
уни 
ципа
льн
ые;
3.Ре  
гион  
альн

очна
я

Ко
ли
чес
тво
ме
ро
пр
ият
ИЙ

ш ту
к

796 21

3

22

бес
пла
тпо

бес
пла
тно

беспла
тно

5 Календарный
план
соревновании.
положения.
протоколы
соревновании,
приказы,
грамоты, фото 1
видеоотчеты ,
публикации в
газете,
официальны е
сайты
«Спортивная



ме;
4.М
ежр
сгио
паль
11 ме: 
5. Be
срос
сине
кие

жизнь 
Фаленского 
района» и др.

Раздел 4.

.Н аим ен овани е  работы  I ' и п о г я по о р г а н и зации н п р ов еден и ю  о ф и ц и ал ьн ы х ф и зк у л ь т у р п ы х ( ф и зк у л ь т у р н о -о зд о р о в и т ел ь н ы х )
л I ij jm) и ринтпи.

Номер строки Регионального перечни 2.7. ^ £ ) 0  ^

2 .Категория потребителе!! работы <1>пзичсскмю л и ц а

3.П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество работы:

I. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

X" с р .  j Показатель, характеризую щ ий
Регионально i еолсрж аипе работы  
го перечим ;

I

наименование
показатели

найме
попами
е

найме
нован
не

Показатель, 
хар ак тер и зую т  
и ii
условия(формы )
выполнения
работы

найме
нован
ме

наимен
ование
показа

Показатель качества 
работы

наиме-
новани
е
показа­
тели

Е диница  
измерении  
по ОКЕИ

иаи-
ме-
иова

КОД

Значении  
показателя  
качества работы

2023
год
(оче
редн
ой
фин
ансо

2024
год(
1-ый
год
план
овог
о

20 2 5 г
о д (2 -
ой
год
плано
вого
перио

Д опустим Источник
ые информации о
(возм ож н значении
ые) показателей,
отклонен харак тери зую т
ия от их
установле качество
иных работы
показател
ей
качества

.... — ....

М униципалы!
ые.
межмуиипипал
ьиыс,
всероссийские

показа
гели

показа 
тел и

показа
теля

Доли  
провед  
енных
о ф и ц и а
льпых
физкул
ьтурпы
х(физк
ультур
по-
оздоро
витель
ных)
меропр
иитий,
не
и м е ю т
их
обосн о
ванных
ж алоб

% 744

выи
год)

10

100

пери
ода)

100

да)

12

100

м униципа  
льной  
работы , в 
процента  
х

13 14

3 !. Показатели, характеризую щ ие объем  работы:

\:!! СГрОКН Показатель. Показатель, Показатель Значении Размер Д опустим ы И сточник

■’егиоиал ыю характеризую щ и характеризую объем а работы показатели платы(цена, е информации о
о перечня и с о д е р ж а н и е щнй объема работы тариф ) (возмож ны значении



работы условия (форм на Единица 20 2024 2025 202 202 2025го С) показателей.
ы) им измерения 23 год( год(2 3 4 го д (2-ой отклонения хар ак тер и зую т
вы полнения е- по ОКЕИ го 1-ый -ой год д (1 - год 01' их качество
работы но Д год год (оч ый планов установлен работы

на наи найм наи- наим е­ ва наи- код (оч план план ере год ого ных

им ме- е- ме- нован ни ме- ере овог овог дно пла период показателе

е- нов нова нова- ие е нов ДН о о и ИОВ а) п качества
но ани ние ние показа по а- о и пери пери фи ого муниципал
ва е показ пока теля каз ние фи ода) ода) паи пер ЫЮЙ
ни пок а- зател а- пок на со иод р аботы ,в
е аза- теля я тел азат НС вы а) процентах
по тел я еля о и
каз я вы год ■

а- й )
те го
ля д)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2.7. му

ни
ци
па
ль
ны
е

очна
я

Ко
ли
чес
тво
ме
ро
пр
ият
ИЙ

шту
к

796 7 бсс
пла
тпо

бсс
пла
тно

беспла
тно

Календарным
план
официальных  
физкультур! 1ЫХ( 
физкультурно- 
оздоровительны  
х) мероприятий. 
Отчеты о 
проведении  
мероприятия.

Раздел 5.

1.Наименование работы Р а б о т а  п о  о р г а н и за ц и и  и п р о в ед ен и ю  о ф и ц и а л ьн ы х  сп о п ти и п м х  .м ер оп р и я ти и. 

Н ом ер строки Регионального перечня 2 .8 .

2.Категория потребителей  работы  Ф и зи ч е ск и е  л и ц а

3 .Показатели, характеризую щ ие объ ем  и (или) качество работы:

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество работы:

№  стр. 
Регионал  
ьного  
перечня

Показатель, 
характеризую щ ий  
содерж ание работы

наиме­
нование
п о к аза ­
теля

М ун ИДИ 
пальные

меж мун
иципаль
ные,
всеросси
йские

н ован
не
показ
а-теля

н аи м е­
нование
п о к а з а ­
теля

П оказатель,
характеризу
ю щ ий
условия(ф ор
мы)
вы полнения
работы

найме

н ован
ие
показ
а-теля

май
ме-
нова
ние
пока
за-
теля

П оказатель  
качества работы

наи
ме-
нова
ние
пока
за-
теля

Д ол
я
пров
еден
ных
о фи
циал
ьны
х
спор
тивн
ых
мер
опр
пяти

Единица  
измерения  
по ОКЕИ

наи-
ме-
нова
-ние

%

код

744

Значения показателя 
качества работы

2023
год
(очер
едной
фин а
нсо
вый
год)

10

100

2024
год(
1-ый
год
план
овог
о

пери
ода)

100

2 0 2 5 го 
д (2-ой  
год
планов
ого
период
а)

12

1-00

Д опустим ы
е
(возмож ны
е)
отклонения
от
установлен
ных
показателе  
й качества 
м у и н ц н п а л  
ЬНОЙ
р аботы ,в  
процентах

13

Источник  
информации  
о значении  
показателей  
, характеризую щ их  
качество работы

15



й, не 
име 
ющи 
х

обос
нова
нмы
X

жал
об

3.1. Показатели, характеризую щ ие объем  работы:

ЛГ!.’ СТрОКИ Показатель. Показатель, Показатель Значения Размер Д опустим ы Источник
Регионально характеризуют!! характеризую объем а работы показателя платы(цена, е информации о
го перечня и содержание щий объем а работы тариф) (возмож ны значении

работы условия (форм на Единица 20 2024 2025 202 202 2 025го е) показателей,
1,1) им измерения 23 год( год(2 3 4го д (2 -ой отклонения характериз ую щ
выполнения е- по ОКЕИ го 1-ый -ой год Д(1- год от их качество
работы но д год год (оч ый планов установлен работы

па пап | найм паи- наиме­ ва нац­ код (оч план план ере год ого ных
им ме- : сг­ ме- нован пи ме­ ере овог овог дн о пла п ериод показателе
с- нои i нова пова- ие е нов дн о о й нов а) й качества
ПО aim j пне ние показа по а- ой пери пери фи ого муниципал
в а с ! показ пока теля каз иие фи ода) ода) нан пер ьной
ни
е

пок i а- 
аза- | теля

затсл
я

а-
тел

пок
азат

на
не

со
вы

и од
а)

работы , в 
процентах

по тел | я еля о й
КПЗ я j вы год
а-
те

I
й
го

)

i
ля д)

~ 2
. А Л -  1 — . 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Г 8 му очна Ко шту 796 21 бес б ес беспла 5 Календарный
пп ...... ли к пла пла тно план

ни
на
ль
мы

мес
тво
ме
ро
пр
ият
ИЙ

официальных
спортивных
мероприятий.
Отчеты о
проведении
мероприятия.

Раздел б.

! .Наименование работы Работа но о р г а н и за ции и п р о в ед е нию  сп о р т н в н о -о зд о р о в н т ел ы ю п  р аботы  по р а зв и т и ю  ф и зк ул ь тур ы  и

У порта среди р а з л и ч ных г рупп населения .

! 1” мер строки Регионального перечня 2.5. ' J f l p S  

?. Категория потребителей работы Ф и зи ч ес кие л и ц а 

л ! 1оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество работы:

3 .1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

.N1: стр. | Показатель. 
Регнонал 1 характеризующий  
ы ю го содерж ание работ],! 
перечня j 

1

1

Показатель, 
характер глзу 
ю щий
уел 013 и я (фор
мы)
вы полпения  
работы

Показатель 
качества работы

Значения показателя  
качества работы

нан
ме-
нова
ние

Единица 
измерения  
по ОКЕИ

2023
год
(очер
едной

2024
год(
1-ый
год

2 025го
д (2 -о й
год
планов

■ найме- найме паиме- найме нам пока наи- код фи на план ого
| пованне нование - н е ­ за­ ме- нсо овог п ери од
! показя- нован показа­ попам нова теял нова выи о а)
i теля ие теля не ние -ние год) пери

показ показ пока ода)
а-геля а-теля за-

Д оп усти м ы
е
(возм ож ны
е )
отклонения
от
установлен
ных
показателе  
й качества 
м униципал  
ьной
работы , d 
процентах

Источник  
информации  
о значении  
показателей  
, характеризующих 
качество работы



теля

1 2 ■ 3 . 4 5 6 7 -8 9 10' 11 12 13 15-

2.5.;
2.5 .2;.2 .5 .

3 ;

2 .5 .-  
5;.2 .5 .-8 .

Команды
ые

игровые
виды
спорта

С корост­
но-
силовые 
виды  
спорта и 
м ногобо  
рья

В олей
бол,ф
утбол

хокке
й,
насто
льны
й
тенни
с
Легка
я
атлет
ика

очная Д ол
я

лиц,

вып
олн
ивш
их
КОНТ

роль
но-
пере
води
ые
нор
мати
вы
на
спор
тивн
0 -

оздо
рови
тель
ном
этап
е

% 744 92 5

3.1. П оказатели, характеризую щ ие объем  работы:

№  строки П оказатель, П оказатель, Показатель Значения Размер Д он устпмы Источник
Регионально характеризую щ и характеризую объем а работы показателя платы(цсна, е информации о
го перечня и содерж ание щи и объем а работы тариф) (возможны зпаченни

работы условия(ф орм на Е диница 20 2024 2025 202 202 2025го е) показателей.
ы) им измерения 23 год( год(2 3 4 го д(2-ои отклонения харак тери зую т
вы полнения е- по ОКЕИ го 1-ый -ой год д (1 - год от нх качество
работь I но д год год (оч ый планов установлен работы

на наи найм наи- наим е­ ва нац­ код (оч план план ере год ого пых
им ме- е- ме- нован ни м е­ ере овог овог дн о пла п ериод показателе
е- нов нова нова- ие е нов дн о о й нов а) и качества
но ани ние ние показа по а- ой пери пери фи ого мум пиппал
ва е показ пока теля каз ние фи ода) ода) наи пер ьной
ни пок а- зател а- пок на со иод р аботы ,в
е аза- теля я тел азат НС вы а) процентах
по тел я еля 0 й
каз я вы год
а- й )
те го
ля д)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2.5 .; 2 .5 .- му очна Ко чел 792 80 Бес бес беепла 5 Приказы,
2;.2 .5 .- ни Я ли овек пла пла ти о(де списки,
3;.2 .5 .- ци чес тно тио( ти). журналы
5;.2.5.-8. па

ль
ны
е

тво
п р

ив
леч
ей
ны
X
ли
ц

(де
ти)

пла
тн о
(вз
рос
лы
е)

дет
И).
пла
тпо(
взр
осл
ые)

платно
(изрос
лые)

........

посещ аемости

|



Раздел 7.

i ^им енование работы Работа но о р га н и зации снортнвиоП  п одготовк и  на сп о п т ч в п о -о зд о п о в н т сл ы к ш  этап е.

Номер строки Регион;ин.ного перечня 2 J k №  ■

/..Категория потребителе!! работы Ф и зи ч еск и е лчцп  

.VПоказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество работы:

3. 1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

j'i" е ! р. 
Peruонал 
м ю го  
перечня

Показатель.
характери т о щ и й  
содерж ание работы

найме- папме
иовапие 1 - 
показа- ! нован 
геля j не

| показ 
I а-теля

наиме­
нование
показа­
теля

Показатель, 
характеризу  
ющ ий
условия(ф ор
мы)
выполнения
работы

нован
ие
показ
а-геля

пан
ме-
нова
ние
пока
за-
теля

Показатель  
качества работы

нам
ме-
пова
пне
пока
за-
теля

Единица  
измерения  
по ОКЕИ

наи-
ме-
пова
-ние

код

Значения показателя 
качества работы

2023  
год  
(очер  
едной  
фи и а 
и со  
вый 
год)

2024
год(
1-ый
год
план
овог
о

пери
ода)

2 025го
д (2 -ой
год
планов
ого
период
а)

Д опустим ы
е
(возм ож ны
е )
отклонения
от
установлен
ных
показателе  
й качества 
м униципал  
ьной
работы , в 
процентах

Источник  
информации  
о значении  
показателей  
, характеризую щ их  
качество работы

10 1 1 12 13 15

Орган нз 
а ни я
физкуль 

! турно- 
‘ оздоров  

птельиы 
х или 
ф изкуль

Дол
я
лиц,
вып
ОЛИ
ивш
их
копт

% 744 92

турио- 
енортив | 
ных
занятий |

роль
по-
пере
води
ые
нор
мати
вы
на
спор
'ГИВИ
о -

оздо
рови
тель
ном
этап
е

1. Показатели, характеризую щ ие объем  работы:

ОКИ Показател!, Показатель, Показатель Значения Размер Д опустим ы Источник
1 алы ю характеризуют!-! характеризую объем а работы показателя платы(цена, е информации о
СМИ я и содерж ание щи и объема работы тариф ) (возмож ны значении

работы услоипя(форм на Единица 2023 2024 202 202 202 2 025го е) показателей,

ы) им измерения год год( 5 го 3 4 го д (2 -ой отклонения характеризую т
выполнения е- по ОКЕИ (оче 1-ый д (2 - год д (1 - год от их качество
работ!» но редн год ой (оч ый планов установлен работы

па нан | найм нам- наиме­ ва иаи- код ой план год ере год ого ных
им ме- j с- ме- нован ни ме- фин 0130Г пла дно пла п ериод показателе

е- нов j нова пова- ие с I10B ансо 0 нов й нов а) й качества
но aim | ние пне показа по а- вый пери ого фи ого муниципал

в а е ! показ пока теля каз н ие год) ода) пер нан пер ьной
ни тюк | а- зател а- пок иод со иод работы , в

е аза- | теля я тел азат а) вы а) процентах



по
каз
а-
те
ля

тел
я

я еля -1 и
год

)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2.6. очна

я
Ко
ли
чес
тво
пр
ив
леч
ей
ны
X
ли
ц

чел
овек

792 320 Бес
пла
тио
(де
ти)

пли
тио
(вз
рос
лы
е)

бес
пла
тн о(
дет

и),
пла
тн о(
взр
осл
ые)

беспла
тн о(де
ти),
платно
(взрос
лые)

5 Отчет 5ФК, 
приказы по 
личному  
составу
заним аю щ ихся,
протоколы
контрольно-
переводны х
испытаний.

4.Н ормативно правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы(цену тариф) либо порядок ее(его ) установлении:

Н ормативный правовой акт
вид П ринявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Реш ение Д у м а  Ф аленского  

м униципального округа  
К ировской области

24.03 .2021 № 8 /1 8 2 «О б утверждении  
прейскуранта цеп па 
услуги, оказываемые на 
платной основе  

муниципальны м  
бю дж етны м  учреж дением  
спортивной школой HIT 
Фалепкн Ф аленского  
муниципального округа

Предельны е цены (тарифы ) на оплату м униципальны х услуг (работы ) физическими и ю ридическим и лицами в случаях, если 
законодательством Р оссийской  Ф едерации п редусм отрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов): муниципальны е услуги  частично бесплатны е.

Прейскурант цен утверж ден Ф аленской районной Д ум ой
№ п/п Наименование платной 

услуги
Единица измерения Тариф (плата) за единицу  

услуги , руб.
количество
посещений

продолжительность 
единицы оказания услуги  
(минут)

Спортивно
оздоровительная работа по
развитию физической 
культуры и спорта среди 
различных групп 
населения

1 Фитнес для женщин
3 раза в неделю

60 60 -  разовое посещение 
600 -  абонем ент

2 Футбол для мужчин
2  раза в неделю

90 60 — разовое посещ ение  
400 — абонем ент

3 ОФП для пожилых 
людей

3 раза в неделю 60 60 — разовое посещ ение  
400 -  абонемент

4 Занятия в зале тяжелой 
атлетики

2  раза в неделю  

2  раза в неделю

60
|

60 -  разовое посещ ение 
400 -  абонемент

5 Занятие лечебной 45 60 — разовое посещ ение



фнзкул hTypoii

' Занятие с детьми 4-5 
! лет

: Волейбол для взрослых 

Занятие на тренажерах

2 раза в неделю

2 раза в неделю  

] посещ ение

30-35

90

45-60

4 0 0  -  абонем ент

4 0  -  разовое посещ ение  
4 0 0  -  абон ем ен т

60  -  разовое посещ ение  
4 0 0  -  абон ем ен т  
6 0  -  разовое  
4 0 0  - абонем ент

Работа по 60 6 0 - с сем ьи
предоставлению 1 раз в неделю 3 0 0  -  абон ем ен т  с  семьи
семейного занятия

I спортипно-
1 оздоровительной
| направленности

«Семья» ( до 3-х
! человек)
I С’лача м аренду
! помещений
1 с согласия учредителя
! - малый зал

Заиятие(бО) 2 5 0 (б ез  тренера)
5 0 0 (с  тренером )

j - футбольная площадка
1 «Ф илстаю рсна» 25 0
; - большой за;: 1 посещ ение Занятие(бО) 5 0 0 (б ез  тренера)

Занятие(бО) 7 5 0 (с  тренер ом )
- по.ч 1 ,:.{стяinn:
душевыми 20

: - зал тяжелой атлетики Заиятие(бО) 70

1 Прокат и аренда
j товаров для отды ха и
! спортивных товаров:

; прокат коньков 

Зигочкаконьков

занятие В зрослы е -  50  
Д ети  -  50  
В зрослы е -  100 
Д ети  -  100

прокат  .мячег занятие 1 ш тука — 20

! Прокат лыж
;

3 часа В зрослы е -  100 
Д ети  — 50

!
j 11одготовка лыж  
; (смазка)

Для проф ессионалов -  500  
Для лю би телей  - 200

! Аренда льда З анятия(120) В зрослы е -  50

Инструктор но лыжной  
; подготовке

Занятие (45) В зрослы е -  2 0 0  
Д ети  -  20 0

i Инструктор но лыжной  
j подготовке

З ан я ти е(45) В зрослы е -  200  
Д ети  -  20 0

Часть 3 .П рочие сведения о м униципальном задании.

i ОсиоваптКус.човпя и порядок) для доср очн ого  прекращения выполнения м униципального задания

Н iM c n c iim i .leficT H V K iiiiiiii нормативных правовых актов в с(|)ерс ф изической культуры и спорта, в результате которы х дальнейш ее  
вы полнение муниципального задания будет  противоречить указанным актам. Иные случаи в соответствии с  законодательством  Российской  
Ф едерации, ликвидации и реорганизации спортивной организации. Н евозм ож ность вы полнения м униципального задания по независящ им от

учредителя пли спортивной организации причины.



2,Иная информация, н еобходим ая для вы полнеиия(контроля за вы полнением) муниципального задания.
3.П орядок контроля за вы полнением  м униципального задания:_______________________________ ______________

Формы контроля П ериодичность Орган, осущ ествляю щ ий полномочия 
учредителя, главный распорядитель  

бю дж етны х средств

Мониторинг 1 раз в год Администрации Ф аленского  
муниципального округа Кировской о б л а е т ,

4.Требования к отчетности о вы полнении муниципального задания ______ ______________ _____________________________
4.1. П ериодичность представления отчетов о вы полнении м униципального задания I раз в квартал
4 .2 .Сроки представления отчетов о вы полнении муниципального задания до  15 Февраля очередн ого Ф инансового годи.
4.3.С роки представления предварительного отчета о вы полнении муниципального задания
4.4.И ны е требования к отчетности  о вы полнении муниципального задания предоставление отчета согласно формы
5.И ны е показатели, связанны е с  вы полнением  м униципального задания:
(допустим ое, возм ож ное отклонение от  вы полнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при 
принятии органом , осущ ествляю щ им  ф ункции и полномочия учредителя, реш ения об  установлении общего допустимого, возможною  
отклонения от вы полнения м униципального задания, пределах которого оно считается вы полненным (в процентах).

5 .1 .Н еобходим ы е докум енты  для получения услуги (работы ).
- заявление о предоставлении услуги;
- копия документа, удостоверяю щ его личность одного из родителей (законных представителен);
- копия свидетельства о рож дении ребенка или документ, подтверждающ ий родство заявителя (или законность представления прав ребенка);
- м едицинское заклю чение о состоянии  здоровья ребенка.
. порядок обжалования некачественны х услуг: обращ ения, заявления в администрацию  учреж дения, администрацию муниципального 
образования Ф аленский м униципальны й округ Кировской области, суд.

5.2. Время оказания услуги  (работы ): О пределяется календарным годом
5.3. М есто и условия оказания услуги (работы ):ул.П ервом айская, д. № 8, пгт Фаленки, Кировская область, 612500 , Российская Федерация
5 .4 .Схема взаим одействия м еж ду  исполнителем  и получателями услуги (работы ): взаим оотнош ения регулируются нормативно- 

правовыми актами в сф ер е ф изической  культуры и спорта, локальными актами учреж дения.
5 .5 .Основания отказа в оказании услуги (работы ):Н ет.

5.6. Порядок обжалования некачественны х усл уг (работы ): Споры, возникаю щ ие при оказании услуги в сфере физкультуры и спорта, 
разреш аю тся руководителем  организации, ком иссией по урегулированию  споров организации, в судебном порядке в соответствии с 
законодательством Российской  Ф едерации,

СО ГЛАСО ВАН О :

М БУ  СШ  пгт Фаленки Ф аленского м униципального округа Кировской области  
(наименование бю дж етн ого (автоном ного) учреж дения)

Директор_______________________________________ И .А .О лин_______
(долж ность) (подпись) (расшифровка подписи)

«___ » _______________________2 0 2 2  г.

М униципальное задание получил:

(должность)
«___ » _______________________2 0 2 2  г

(подпись) (расш ифровка подписи)




